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Hirdetési díj:
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'centim után 8 fill. - Állandó hirdeté
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A vármegye és a kormány.
— márc. 29.

Az ország vármegyeházaiban 
kétségkívül igen örvendetes meg
lepetést keltett az a bejelentés, 
amelyet Kbuen Héderváry Károly 
eróf, mint belügyminiszter a nem
zeti munkapárt legutóbbi érte
kezletén tett. A miniszterelnök e 
konferencián felvilágosításokat 
adott a belügyi tárca egyes 
ügyeiről és kijelentette, hogy a 
kormány a vármegyei tisztviselők 
fizetésrendezését a legközelebbi 
időben kívánja keresztülvinni s 
e végből még ez évben törvény
javaslatot terjeszt elő. Kontem- 
plálja pedig a kormány e fizetés- 
rendezést olyanképen, hogy azt 
még az 1911. évi költségvetés 
keretében valósíthassa msg.

Fel kell itt idéznünk az em- 
lékét annak, hogy a legutóbbi 
általános választások alkalmával 
a vármegyei tisztviselőknek egy 
jelentékeny része egész nyíltan 
óa leplezetlenül foglalt állást a 
kormány jelöltjeivel szemben, 
nem egy helyen tulmenvén azo
kon a határokon is, melyeket a 
törvény a köztisztviselőnek agi
táció tekintetében megenged. A 
miniszterelnök bizonyára már e 
választások idejében is tisztában 
volt vele, hogy a vármegyei 
tisztviselők fizetésének ügye 
rendezésre szorul és nagyon 
egyszerű lett volna, hogy korte- 
sokokból hangulatot iparkodje 
teremteni ugyanazon kijelenté
sekkel, mint aminőket a nemzeti 
munkapárt minapi értekezletén 
tett.

Nos, a miniszterelnök gaval- 
léros egyéniségét és becsületes
ségét jellemzi, hogy nem élt a 
hangulatkeltés efféle eszközeivé , 
hanem a vármegyei tisztviselőkre 
vonatkozólag is hagyta, hogy 
befolyásolás nélkül jusson kife
jezésre kinek-kinek a meggyőző
dése. És amidőn most a leghatáro- 
zottab formában kijelenti, hogy 
a fizetésrendezést keresztül fogja 
vinni, teszi azért, mert tudatában 
van e fizetésrendezés szükséges 
voltának, mert tisztában van vele, 
hogy az állam és a közigazgatás 
magasabb érdekei diktálják a 
vármegyei tisztviselők helyzeté
nek lehető szanálását. Azért kell 
ezt igy leszögeznünk, mert a je
len országgyűlés elején, mikor a 
felirati vita folyt, nem egyszer 
hangzott el ellenzéki részről az 
a gyanúsítás, hogy a kormány 
bizonyára nem fogja elmulasztani, 
hogy bosszút álljon a vármegyei 
tisztviselőkön. Vájjon a fize és^ 
rendezés jelenti-e hát a bosszút? 
És a miniszterelnök minapi ki

jelentése nem annak a brilliáns 
dokumentuma-e, hogy ez a kor
mány minden szubjektív érzés 
és minden mellékérdek figyel
men kívül hagyásával teljesíti 
kötelességét és iparkodik a vi
szonyokon javítani, ott, ahol azok 
tényleg javításra szorulnak?

Hanem hát azt is elégszer 
hallottuk egy év óta ellenzéki 
beszédek és cikkek révén, hogy 
ez a kormány ádáz, kérlelhe
tetlen ellensége a vármegyének 
és „le akarja rombolni annak 
bástyáit." — Eklatánsabb cáfolat 
keli-e még annál a kijelentésnél, 
amelyet Kbuen Héderváry a 
munkapárti értekezleten tett ? A 
fizetésrendezés terve bizonyára 
mindent inkább fejezhet ki, sem
mint legkisebb mérvben való el
lenséges indulatot a vármegyék
kel szemben. A kormány nagyon 
jól tudja, hogy a vármegyék mi
lyen erősségei a magyar alkot
mánynak és nem különben tudja 
azt is, hogy a vármegyei tiszt
viselők milyen értékes elemét 
jelentik a magyar társadalomnak. 
Ennek a tudatától áthatva, ter
mészetszerűleg csak az lehet 
a kormány törekvése, hogy a 
vármegyék és a vármegyék tiszt
viselőinek a helyzetét erősítse.
De ez persze még nem jelentheti 
azt, hogy azért ne gondoljon 
olyan modern reformokra, me
lyek az elavult romok félretaka- 
ritását célozzák és a közigazga
tás javítása tekintetében szintén 
igen fontosak és megvalósitan- 
dók. Aki ismeri a közigazgatást, 
a vármegyék szervezetét, tisztá
ban van azzal, hogy bizony sok 
minden szorul itt modermzá áam. 
De a kormány egész felfogása, 
törvényes és hazafias érzése ga
ranciája annak, hogy ez a mo
dernizálás, ha majd végbemegy, 
tisztán és egyedül csakis a m. 
gyár állam érdekének roegíelelo 
módon fog végbemenni. És ilyen 
reformokat legelsősorban és leg 
jobban bizonyára a 
tisztviselők maguk fognak üdvö
zölni, akik legutóbb alapos meg 
gyözödést szereztek arról, h gy 
Fielenlegi kormány az ő szem- 
nontiukból tekintve is feladata 
teljes magaslatán áll. Nem m u 
olyan szempontok után, me y 
nem az ország egyetemes érdé 
keit jelentik és legfőbb köteles 
génének tudja, hogy a maga 
munkájával az ország anyag
ban és szellemiekben való meg 
izmosodását segítse e • .
az elhatározás vezetiakko , 
amikor a vármegyei tisztviselő 
fizetésének rendezését akarja 
resztül vinni.

Az ijaittlel fílsága.
Megoldatlanul maradnak to
vábbra Is as Ipartestületi bajok.

«
Elmaradt közgyűlés.

— márc. 29.
Az ipartestületnek vasárnapra 

összehívott rendes évi közgyűlése — 
miután a testület tagjai nem jelentek 
meg a törvényben megkövetelt szám
mal — április másodikára maradt. S 
a közgyűléssel együtt ápr. második ára 
maradt a múlt esztendőről — az ipar- 
testületnek erről az izgalmas, válsá
gos esztendejéről — való beszámoló 
is. Hericz Sándor elnök és Zöldi 
Nándor titkár minden részletre kiter
jedően adnak számot az elmúlt évről 
s jelentésükben közük a kereskede
lemügyi miniszternek februárban kelt 
és az ipartestületi bajok szanálásával 
foglalkozó leiratára adott válaszukat.
A miniszter a hitelezőkkel való egyez
kedési tárgyalásokra utasította az 
ipartestületet és a tárgyalásokról az 
ipartestület - Dókus Gyula alispán 
utján a miniszter elé terjesztett vá
lasziratában — a reorganizáció mód
jait is érintve a következőkép adott 
számot:

(A tárgyalások eredménye.)
A hitelezőkkel folytatott tár

gyalások eredménye szerint Móré 
Dániel hitelező - ki°ek tőke köve
telése immár 6445 kor. 86 fillért tesz 
— követelésének teljes összegéhez 
ragaszkodik. Elvileg azonban hozzá
járult ahhoz, hogy az ezidőszerint kö
rülbelül 750 koronát kitevő hátrálékos 
kamat s perköltség követelésének 
azonnal leendő kifizetése esetén tőke- 
követelését s ennek mindenkori ka
matait méltányos részletekben űzet
hesse az ipartestület. Klein Izidor hi
telező ugyancsak ragaszkodik o 0 
koronát tevő követelésének teljes és 
legott leendő kifizetéséhez s részlet- 
fizetési kedvezményt nyújtani nem 
hajlandó. A Megyei Általános Bank 
tőkekövetelésének kifizetésével elvár
na, azonban biztosítékot kíván es 
hátrálókos kamatai s költségeinek 
egyszerre leendő kiegyenlítését kö
veteli. Felkérték továbbá a Nagy
szebeni Alt. Takarékpénztárt a 3 el
maradt s 4011 koronát kitevő annui
tás! részlet tőkésítése, valamint az 
ennek folytán megállapítandó uj an- 
nuitási részlet közlése, úgy a f- évi 
február hó 22-re kitűzött árverésnek 
beszüntetése iránt. A szebem bank 
az 1705 korona 78 fillért kitevő és 
egy annuitás! részletet, a késedelmi 
kamatokat s eddigi költséget magá
ban foglaló összegnek lefizetése elle
nében kész volt a kitűzött árverést
^’’^Tagdíjaknak a jelenlegi 2kor. 
40 fillérről kétszeresre: 4 kor. 80 fil
lérre való emelése s ekkép az alap
szabály vonatkozó részének módosí
tása végett a testületünk tagjait köz
gyűlésre hívták össze. E kozgyu és 
múlt hó 5-én meg is tartatott s bár a 
tagsági dijaknak a kereskedelemügyi 
miniszter által intenciona eme 
lését javasolták a közgyűlésnek, a 
rendkívüli közgyűlés a javaslatba ho
zott tagsági díjemeléshez hozzá nem 
járult s túlnyomó többséggel meg o 
zott határozatában a tagdíjak eme óse 
iránt előterjesztett indítványt leg 
nagyobb tiltakozásának s annak ad-

ván kifejezést, hogy a volt vezetőség 
bűnös gazdálkodásának következmé
nyeit viselni nem hajlandó, de a vál
ság okozóit minden tekintetben fele
lősségre kívánja vonni, — elutasította.

(A kéteseree tagdíjuk.)

Ami ezek után a testület anyagi 
helyzetének rendezését illeti, az állít
ják hogy az ipartestület válsága, még 
ha az iparosság a kétszeres tagdíjak 
fizetését el is vállalta volna, » két
szeres dijakkal sem lenne megoldható.
Az összes függő tartozás, mely hala
déktalan kifizetést igényel: 20810 kor.
86 fillért tesz. Ennek kifizetése után 
sem lesz azonban az anyagi helyzeten 
segítve, mert a székháznak l08 10 
korona 86 fillért tevő adóságok kifi
zetése után való fenntartásával is 
évenként 1000 korona tulkiadás van, 
melyre pedig fedezettel egyáltalán 
nem rendelkeznek s ez a fedezet en 
1000 korona a felemelt tagdíjakkal 
sincs biztosítva. Az iparosságnak a 
tagdij emeléssel szemben elfoglalt 
merev álláspontja különösen azzal 
indokoltatott, hogy az ötletszerűen, 
bűnös könnyelműséggel épített s az 
iparosok érdekeit egyáltalán nem szol
gáló székház fenntartásáért áldozatot 
hozni nem hajlandók, sőt határozot
tan megnyilvánult a közgyűlésen az 
a vélemény, miszerint a volt vezető
séget, kik az össziparosok bizalmával 
ily súlyosan visszaéltek, a bekövet
kezett romlásért felelősségre kell vonni.

Megjegyzi a felterjesztés, hog) 
a miniszteri vizsgálóbiztos jelen
tése annyiban is téves, amennyiben 
ez csak az 1910. évi nov. 1-ig ter
jedő állapotokat öleli fel s nem ter
jeszkedik ki a mai napig, jóllehet a 
20000 korona megyei banki tartozás 
november óta peresittetett, de peresít
ettek a többi követelések is, amiből 
származott horribilis perköltség, úgy 
a nagy tőkék magas kamatai, késedel
mi kamatai s egyéb járulékai a szá
mításnál figyelembe veendők lettek
volna.

(Kamatmentes kölcsönt.)

A válságos helyzet tehát a mi
niszteri leiratban jelzett módon meg 
nem oldható, mert a legalacsonyabb 
számítást véve is alapul, legott is leg
alább 9000 korona szükséges az ár
verés beállítása s a helyzet elsimítá
sára, pénze pedig a testületnek nincs, 
a későbbi nagyszabású fizetések pe- 
dia még a kétszeres tagdíjak beállí
tásával is legalább 1146 korona fede
zetlen összeget produkálnak évente, 
aminek oka különösen a kamatok 
magasságában rejlik. Már pedig a 
válság rendezése csak úgy volna cél- 
íránvos hogy a jövőben különösen anyagf bajokkal ne kelljen küzdeni 
mert ezzel elsősorban a tagok érdeke 
sujtatik, az ipartestulet hivatásának 
nem tud nyugodtan megfelelni, 
az iparfejlesztés pedig beláthatatlan
időre megbénittatik. . . ,,

Ily alapos és komoly mérlegelés
után az a vezetőség meggyőződése 
hogy a testület anyagi válságának 
megszüntetéséhez legalább is 40000 
korona kamatmentes, vagy igen ala
csony kamatú kölcsönösszeg folyósí
tása volna szükséges, mert igy meg
szabadulván a 20000 koronás tarto
zás magas kamatú terhétől, kötele
zettségeinek eleget tehetne s a testü
let jövőjét biztosíthatnák. Amennyi
ben pedig ilv kölcsön folyósítását 
pénzintézetektől — hitel hiányában



8. oldat ZEMPLÉN.
Március 29.

nem, — hanem csakis a kormány 
jóindulatától remélhetik, arra kérik 
az alispánt, hogy a jelentést a keres
kedelemügyi miniszterhez juttassa s 
a kormánynál érdekükben ily irányú 
előterjesztést tegyen.
Amit a miniszter mond.

Vasárnap jött meg Hieronymi 
Károly kereskedelemügyi miniszter 
leirata a vármegye alispánjához. A 
leirat, mely minden vonalon eluta
sító, sok reménységet vág derékon 
és az ipartestület felterjesztesén 
kivül válaszol Móré Dánielnek, Ra- 
kovszky Sándornak és Lénhárd 
Imrének a kereskedelemügyi kor
mány elé juttatott együttes bead
ványaira is.

(Hatáskör hiányában.)
Értesíti az alispánt, hogy az ipar

testület válságos helyzetének orvos
lása tárgyában előterjesztett azt a 
kérelmet, hogy az ipartestület részére 
40000 korona fele kamatmentes, fele 
3°/<>-os kamatú kölcsönt engedélyez, 
nem teljesítheti, mert ily célra fede
zet nem áll rendelkezésére. Abbeli 
előterjesztésére, minthogy az eddigi 
lépések eredményre nem vezettek s 
igy kétséges, hogy az ipartestület 
elöljárósága kedvezőtlen anyagi viszo
nyai közepette a reá bízott iparható
sági teendőket pontosan fogja-e el
láthatni, utasítja a város tanácsát, 
hogy az elöljáróság működését foko
zottabb mérvben kisérje figyelemmel 
s amennyiben szüksége mutatkoznék, 
a 84 : XVII. t.-c. 148. §-a értelmében 
járjon el. A hozzá közvetlenül be
adott folyamodásukra pedig értesítse 
Mórét, Rakovszkyt és Lénhárdtot, 
hogy abbeli kérelmüket, hogy a szék
ház építési költségei fedezésére fel
vett s nevezettek által aláirt váltó- 
kölcsőnők megfizetésének kötelezett
sége alól felmentessenek és a végre
hajtás megszüntetése iránt közbelép
jen, törvényes hatáskör hiányában 
nem teheti, mert ez a rendes bíróság 
hatáskörébe tartozik.

Ugyanezek további s abbeli ké
relmére, hogy a testület ügyeinek 
vezetése a városi tanács hatáskörébe 
utaltassák s a székház építéséből fe
dezetlen összeg erejéig a tagsági di
jak általa felemeltessenek, a követ
kezőket jegyzi meg: az ipartörvény 
148. §-a szerint az ipartestület ügyei
nek vezetése a hatóság kezelésébe 
csak akkor vehető, ha az ipartestület 
elöljárósága megintés dacára sem vé
gezné teendőit s ekkép feloszlatott 
elöljáróság helyébe választott uj elöl
járóság sem teljesítené törvényszerű 
feladatát, mig tehát a jelenlegi elöl
járóság kellően ellátja az ipartestü
letre bízott hatósági teendőket, az 
ipartestületet abból az indokból — 
hogy anyagi viszonyai rendezetlenek 
— a városi tanács szerint, mint I. 
fokú iparhatóság kezelésébe utalni 
nem lehet s végül megjegyzi a mi
niszter, hogy az ipartestületek tör- 
vénybiztositotta önkormányzati jogá
nál fogva arra sem áll törvényes esz
köz rendelkezssére, hogy a testület 
tartozásai fedezhetése céljából a tag
sági dijak aránylagos felemelésére 
kényszerithesse.

VÁRMEGYE és VÁROS.

X A sorozások. Zemplénvárme- 
gye területén a katonai sorozások ez 
idén a következő sorrendben tartat
nak meg: Tokajban május 6, 8, 9-én, 
polgári elnök : Thuránszky László vm. 
főjegyző, polgári orvos: dr. Fried
mann Adolf járásorvos; Szerencsen 
május 10, 11, 12, 13, 15 én polgári 
elnök: Thuránszky László, polgári 
orvos dr. Erős János tb. vm. főorvos : 
Sárospatakon május 16, 17-én pol
gári elnök : Dókus Gyula alispán, pol
gári orvos: dr. Löcherer Lőrinc vm. 
főorvos; Sátoraljaújhelyben május 
18, 19, 20-án polgári elnök: Dókus 
Gyula, polgári orvos: dr. Löcherer 
Lőrinc; sátoraljaújhelyi járásban 
május 22, 23, 24-én, polgári elnök :

Dókus Gyula, polgári orvos dr. Lö- 
oher Lőrinc; Királyhelmeczen május 
26, 27, 29, 30, 31 én, polgári elnök: 
Dókus Gyula, polgári orvos: dr. Lö
cherer Lőrinc; Varannón junius 5, 
6 án, polgári elnök: Dókus Gyula, 
polgári orvos: dr. Simonovits Ignác 
járásorvos: Gálszécsen junius 8, 9, 
10-ién, polgári elnök: Bernáth Ala
dár tb. vm. főjegyző, polgári orvos : 
dr. Kende Miksa tb. vm. főorvos; 
Nagymihályon junius 11, 12, 13 án, 
polgári elnök : Bernáth Aladár tb vm. 
főjegyző, polgári orvos: dr. Widder 
Márk j. orvos; Szinnán jun. 15, 16, 
17 én, polgári elnök : Bernáth Aladár, 
polgári orvos: dr. Marton Dénes j 
orvos; Homonnán jun. 19, 20-ikán, 
polgári elnök : lsépy Zoltán tb. vm. 
főjegyző, polgári orvos: dr. Rácz 
Miksa tb. vm. főorvos; Mezőlabor- 
czon jun. jun. 22-én, polgári elnök : 
Dókus Gyula alispán, polgári orvos: 
dr. Klein Zsigmond j. orvos ; Sztrop- 
kón jun. 24 és 26 án, polgári elnök : 
lsépy Zoltán tb. vm. főjegyző, pol
gári orvos: dr. Gál Sándor j. orvos.

X Leirt a miniszter. A honvé
delmi miniszter leiratot intézett Zem- 
plénvármegye alispánjához, melyben 
közli, hogy az idén a honvédgyalog
ságnak az augusztusi és szeptemberi 
nagygyakorlatokon kivül május 15 tői 
junius 11-ig is lesz gyakorlata. A 
miniszter megengedi, hogy azok a 
nem tényleges katonák, akiknek az 
idén fegyvergyakorlatra be kell vo- 
nulniok, akár a nyári, akár az őszi 
gyakorlatokra vonuljanak be. Tehát 
1908., 1906., 1904., 1902. és 1900. évi 
tartalékosok, továbbá az 1908., 1906. 
és 1904 évi póttartalékosok, valamint 
azok, akiknek gyakorlatát erre az 
évre halasztották, választhatnak e 
két időpont között és polgári foglal
kozásuk, keresetük, vagy bárminő 
magánviszonyok szerint akkor vonul
nak be, amikor nekik megfelelő. El
határozásukat akár szóval, akár leve
lezőlapon kérhetik, hogy mely időben 
kívánnak bevonulni és az uj rendelet 
szerint a kívánt időre kapják a be
hívót.

X A város irattárában. A honvé
delmi m. kir. miniszter rendeletéhez 
mérten dr. Kellner Győző h. polgár- 
mester értesíti a város közönségét, 
hogy az 1897. XXIII. t.-c. értelmében 
szervezett honvéd főreáliskolában 50 
a honvéd Ludovika-Akadémiában pe
dig mintegy 66 részint teljesen díj
mentes, részint féldijmentes állam
költséges, illetőleg alapitványos és 
fizetéses hely fog az 1911., 1912. is
kolai év kezdetén közvetlenül a pol
gári nevelésből belépő ifjakkal betöl
tetni s hogy a kérdéses helyekre vo
natkozó pályázati hirdetmény és fel
tételek a város irattárában a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők.

A szerencsi állomáson.
A múlt esztendő októberében
Szerencsen lezajlott vasúti sze
rencsétlenség epilógusa, zzzzz

fi törvényszék előtt.
— mórc. 29.

A múlt esztendő őszén végzetes, 
halálos kimenetelű szerencsétlenség 
színhelye volt a szerencsi pályaud
var. A véletlen rátört munkás, igyek
vő életekre és azután kegyetlen gyor
san dobta elénk a konzekvenciákat. 
Vérbe gázolt a vonat s egzisztenciák 
lapultak a kereke nyomán nyomo
rékra. S pénteken érte be a finálé
ját a sátoraljaújhelyi törvényszék előtt 
a szerencsétlenség: Bodár Béni for
galmi dijnoknak számot kellett adnia 
arról a figyelmetlenségről, melylyel a 
katasztrófát előidézte.

Október 16 án, vasárnap hajnal
ban a budapesti 406. sz. személyonat 
amint kifutott a szerencsi állomásról, 
a váltó korábbi áthelyezése folytán a 
robogó vonat levelező és postakocsija,
2 személyszállító s 3 teheráru kocsija

átkerült a hegyagyaljai vonal sínpár
jára. A kocsik nagy robajjal borultak 
fel. A kisiklás percében a postakocsi
ban foglalatoskodó Lapsánszky Már
ton ős Kobzsán Rezső kalauzok úgy 
akartak menekülni a szerencsétlenség 
elől, hogy kiugrottak a postakocsiból, 
Az elsőnek nyakát vágták szét a ke
rekek, a másiknak két lábát metszet
ték le. Lapsánszky szörnyethalt. Ke
vés híján a fejét vágták el a kere
kek. Az áldozat miskolezi lakos volt, 
harminc éve szolgálta az államvas
utakat, A felborult kocsik a távirda- 
és telefonoszlopokat is kidöntötték. 
Az utasok közül azonban senkiben 
sem tett kárt a szerencsétlenség. A 
katasztrófának egy harmadik áldozata 
is volt: Benkő Rezső szerencsi va
súti raktárnok. A szegény szerencsét
len ember olt volt, amikor a katasz
trófa történt és annyira megrémült, 
hogy elméje megzavarodott, A sze
rencsétlen vasúti raktárnokot beszál
lították a miskolcci Erzsébet közkór
házba, ahova a súlyosan sebesült 
Kobzsánt is bevitték. Jobb lába fejét 
amputálták. Azonkívül a fején is több 
súlyos sérülés volt úgy, hogy az első 
pillanatban nem is hitték a kezelő
orvosai, hogy életben marad.

A szerencsétlenségről azonnal 
távirati jelentést tettek a miskolezi 
üzletvezetőságnek, ahonnan Bajza Ist
ván főfelügyelő nyomban Szerencsre 
utazott. A helyszínén megindított vizs
gálat megállapította, hogy a szeren
csétlenségnek idő előtt történt váltó
állítás az oka A szerencsi állomás
nak blokk-berendezése van, vagyis 
egy központi váltóházikóból irányít
ják az állomás összes forgalmi vál
tóit. — A szerencsétlenség órájában 
Bodnár Béni forgalmi dijnok teljesí
tett itt szolgálatot. Beismerte, hogy a 
váltót ő állította át és könnyelmű
ségből nem nézett ki a blokk-ház 
ablakán, hogy a vonat elhalad-már 
a váltó fölött, hanem csak hozzáve
tőleg, a vonat rendes hosszúságából 
Ítélve gondolta, hogy a vonat már 
elhaladt a váltó fölött.

Pénteken tárgyalta a sátoralja
újhelyi büntetőtörvényszék az ügyet. 
A tanács elnöke Fornszek Béla, tag
jai Nagy Béla és Fejes Ernő voltak. 
A vádat Eiserth István kir. főügyész
helyettes képviselte, mig a vádlott 
Bodnár Béni védelmét dr Putnoki Béla 
miskolezi ügyvéd látta el. Tanukul 
Vall Géza állomásfőnök, Matheidesz 
József és Simon Sándor vasúti hiva
talnokok, Lővey József térfelügyelő 
és Bodnár János pályaőr voltak Sze
rencsről beidézve.

A tárgyalás folyamán beigazoiást 
nyert, hogy a szerencsétlenség 4 a 
Bodnár Béni forgalmi dijnok figyel
metlensége okozta. A blokk-készülék
nek, melylyel a sínek átváltása tör
ténik, van egy biztosítéka, az u. n. 
relle, mely megmutatja, hogy a vo
nat mikor haladt át a sínek elága
zási pontjain. Bodnár nem nézte meg 
a rellét s csak hozzávetőleges számí
tás után, mikorra azt hitte, hogy a 
vonat tovább haladt már, váltotta át 
a sínpárt a tokaj-hegyaljai vonalba. 
De beigazoiást nyert az is, hogy Bod
nár a szerencsétlenség percében már 
huszonhárom órája teljesített egy 
folytában szolgálatot, a múlt esztendő 
júliusa óta áll a vasút szolgálatában 
s csak szeptember végén osztották 
be a blokk-készülékhez. A vád s a 
védelem meghallgatása után, a bíró
ság a büntetőtörvénykönyv 437. sza
kaszába ütköző közveszélyü rongálás 
vétségében mondván ki bűnösnek Bod
nárt, az enyhítő körülmények figye- 
fembe vitelével 50 korona fő s 10 
korona mellékbüntetésre Ítélte s az 
Ítéletet a novella alapján felfüggesz
tette. Az Ítélet jogerős.

zegő Sándor eSá,r“:1
vásárja blúzok, aljak, kosztümök 
és leánykaruhákban nagy szen
zációt keltenek, mert újdonságai 
a legizlésebbek.

B város parlamentjéből.
Közgyűlés a városházán. — Fontos tárgy, 
sor. _ a csatornázás tervei és költségve

tése. — Kedvezőtlen ajánlatok.
— máre. 29.

A város képviselőtestülete ma 
délután nagy érdekű s a következé
seiben messzire érő ülést tartott. —- 
Mikor e sorokat Írjuk — közvetlenül 
a közgyűlés előtt — csak arról a 
munkáról adhatunk számot, melylyel 
a mai tárgysor legjelentősebb pont
jának a csatorna tárgyalását készítette 
elő a csatornázási bizottság. A ter
veknek és a költségvetésnek válto
zatlan elfogadását javasolja a bizott
ság és proponálja, hogy az építke
zési munkálatok vezetésével Kérészy 
Gyula főmérnököt bízza meg a kép
viselőtestület. A szenyviztisztitás kér
désének megoldása kapcsán, megem
líti a bizottság, hogy országszerte 
csuk kétes értékű kísérletezések foly
nak még e téren s a szenyviztisztitás 
rendszere előre meg nem állapítható. 
A kérdésnek egyöntetűen s egy rend
szer szerint való megoldása a szó 
szoros értelmében állami feladat; ép
pen azért azt javasolja a bizottság, 
hogy kezdjen akciót a képviselőtestü
let odavonatkozóan, hogy az állam a 
saját költségén építtesse meg a szeny- 
viztisztitó medencét. Ugyancsak itt 
említjük meg, hogy a pénzügyi bi
zottság a milliós kölcsönre beadott 
ajánlatok egyikót sem találta elfogad
hatónak s megbízta dr. Búza Barnát 
és dr. Haas Bertalant, hogy kedve
zőbb feltételű kölcsön kieszközlését 
kíséreljék meg.

A közgyűlés tárgy sora egyébként 
a következő:

1. Az általános csatornázási terv 
és költségvetés tárgyalása. 2. Az ösz- 
szes csatornázási munkálatok kivitele 
iránti intézkedés. 3. Az 1.100,000 ko
ronás beruházási kölcsönre vonatkozó 
ajánlatok tárgyalása. 4. Neuman Jó
zsef és társa vámbérlők bérhátrálóka 
ügyében kelt tan. határozat s a bér
lők által e tárgyban benyújtott kér
vény tárgyalása. 5. Tanács határo
zata a hartai és a volt városi mal
mok vizhasználati jogosítványai és 
épületi vételárának utalása tárgyában. 
6. Ugyanaz a kóbor ebek befogására 
szolgáló szekér kijavítási költségeinek 
fedezése tárgyában. 7. A szinügyi 
szabályrendelet tárgyalása. 8. Alispán 
előterjesztése ügyviteli szabályzat ké
szítése tárgyában. 9 Alispán határo
zata Budai Péter csörgői lakos kisa
játítási ügyében. 10. A Cserepes 
korcsma helyiségeinek bérbeadására 
vonatkozó szerződés elfogadása. 11. 
Pénzügyi biz. javaslata az Alsó-zso- 
lyomkai patak mentén történt part
leomlások helyreállítása tárgyában. 
12. Az 1911. évi február hóban tar
tott pénztár vizsgálatról felvett jegyző
könyv bemutatása. 13. A villanyvilá- 
giíási és erőátviteli r. t. ajánlata a 
közvilágításnak az iv és izzó lámpák 
kicserélésével leendő javítása tárgyá
ban. 14. A m. kir. államvasutak sá
toraljaújhelyi állomásának a városi 
vízvezetékből való vízzel leendő ellá
tása tárgyában kötött szerződés. 15. 
Szőlősi Arthur képviselőtestületi tag 
előterjesztése azalszámvevői állás rend
szeresítése tárgyában hozott 71/1909. 
sz. képviselőtestület hat. ellen. 16. 
Az összeíró küldöttség jelentése a 
községi választóknak kerületekbe való 
beosztása tárgyában. 17. Polgármes
ternek a polgári fiúiskola ügyével 
kapcsolatban felsőkereskedelmi iskola 
létesítése iránti indítványa. 18. A 
Digestol r. t.-nak az állati hullát 
feldolgozó telep létesítésére vonatkozó, 
bizottsági véleményekkel kiegészített 
ajánlata. 19. Tanács határozata Sztan- 
kovszki Sándor lengyel tolmács dijai
nak áta'ány összegben való megálla
pítása tárgyában. 20. Az orsz. m. 
képzőművészeti társulat igazgatósá
gának értesítése a múlt évben rende
zett vándorkiállításon kisorsolt két 
eredeti festménynek a város tulajdo
nába való átadásáról. 21. Pénzügyi
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biz javaslata, a mezőgazdasági mun- 
kisházak létesítése tárgyában. 22 
Tanács határozata az államsegélyből 
részesült tisztviselők és alkalmazottak 
által a felemelt illetmény után fize
tendő 30%-nak a nyugdíj alapba való 
beszolgáltatása tárgyában. 23. Főis
pán értesítése arról, hogy a m. kir. 
fóldmivelésügyi miniszter a városi 
borpince részére 3000 kor. államse
gélyt engedélyezett. 24. A sátoralja
újhelyi izr. nőegylet elnökségének 
kérelme színház használati dij elen
gedése iránt. 25. Mérnök jelentése a 
város vízmüvének február havi álla
potáról. 26. Kincsessy Péter képvi
selőtestületi tag indítványa vagyon
leltár elkészítése iránt. 27. Alispán 
rendelete a községi és körállatorvo
soknak a községi elöljáróság! tagok 
sorába való felvételéről. 28. Igazság
ügyi miniszter rendeletének közlése 
a tűzoltói toló létra beszerzési költ
ségének viselése tárgyában. 29. Ille
tőségi ügyek. __________________

HÍREK.

Huszonöt év. Bensőséges ünne
pet ült szombaton a kassai 

egyházmegye. E napon érte be dr. 
Fischer-Colbrie Ágoston püspök 
áldozárságának huszonötödik évét 
és a negyedszázados jubileum al
kalmából az egyházmegye szeretető 
imponáló arányokban nyilatkozott 
meg a népszerű s minden oldalról 
őszinte szeretettel körülvett főpász
tor iránt. Az ünnepség már péntek 
este kezdetét vette, amikor a dóm
ban torony zene volt, amelyet a 34-es 
zenekar négy kürtöse szolgáltatott. 
A dómon egy villanyfényben úszó 
transzparens jelezte a jubiláns ne
vét, azonfelül pedig hatalmas ben- 
gáli mécsesek világították meg a 
dóm gyönyörű csucsiveit. A dóm 
és a püspöki palota körül vagy egy 
óra hosszáig ezrekre menő tömeg 
hullámzott. Szombaton reggel a fel
díszített püspöki palotából vonulta 
jubiláns fehérruhás lányok sorfala 
között a dómba, amelynek főbejá
rata zöld gályákká! volt felékesitve. 
A dómban Kotarniczky esztergomi 
prelálus manudoktorsága mellett 
tartotta meg a püspök ezüstmisé
jét, amely után gyönyörű allokuciót 
intézett a hívőkhöz. Délelőtt a püs 
pöki palota küldöttségjárás szín
helye volt. A lelkészkedő papságon, 
a katholikus egyesületeken és in
tézményeken kívül a hivatalos kö
rök és a társadalom minden rétege 
tisztelgett a jubiláns előtt. Délután 
a Katholikus Legónyegyesület dísz
termében fényes műsora ünnepély 
volt, amelyen az összes katholikus 
jellegű egyesülések közreműködtek. 
A megyéspüspököt a jubileum al
kalmából a monarchia minden ré
széből elárasztották üdvözlésekkel.

— Geduly Henrik — püspök. Teg
nap, kedden bontották fel Miskolcon 
a szavazatokat, amelyeket a tiszai ág. 
ev. egyház püspökére az egyház es- 
perességei leadtak. A választás két 
jelöltre történt, Terray Gyula rozs- 
nyói főesperesre és Geduly Henrik 
nyíregyházi lelkész, egyházkerületi 
főjegyzőre. A szavazatbontó bizottság 
tegnapi döntő ülésén elnökölt Szent- 
Iványi Árpád országgy. képviselő, 
egyházkerületi felügyelő és a bizott
ság tagjai közt jelen volt Sátoralja
újhelyből Dómján Elek lelkész. A 
szavazatbontás déle őtt 10 órakor 
kezdődött és délután 3 óráig tartott. 
Leadatott 367 szavazat, ebből nyert 
Geduly Henrik 210 szavazatot, Ter
ray Gyula 151 szavazatot, érvénytelen 
volt 6 szavazat s igy Geguly Henrik 
nyíregyházi lelkész 59 szótöbbséggel 
püspökké választatott. Bár a sátoralja
újhelyi egyház Terray mellett foglalt 
állást, azt hisszük, hogy a választás 
eredménye a mi körünkben is a leg
teljesebb megnyugvást kelti.

— Az Omke közgyűlése Az Omke 
Budapesten ápr. 2-án tartandó köz
gyűlése alkalmából ez időn is márc.

28-tól ápr. o-ig tartó érvénnyel mér
sékelt menettérti vasúti jegyet küldött 
a tagok részére. Omke tagok, kik oly 
jegyre igényt tartanak, Sebőn Sándor 
kerületi elnöknél azt átvehetik.

— Két püspök halála. A magyar 
katholikus és protestáns világot egy
szerre érte súlyos veszteség Bende 
Imre nyitrai megyéspüspök és Eröss 
Lajos dr. a tiszántúli református egy
házkerület püspökének halálával. — 
Bende Imre a katholikus püspöki 
karnak nesztora volt, aki már hosz- 
szabb idő óta betegeskedett és mel
lette segédpüspök vitte az egy háme
gye ügyeit, mig dr. Erőss Lajos még 
férfikorának úgyszólván teljében volt 
és halála hire váratlanul éri a pro
testáns világot. Mindkét püspököt 
puritán egyszerűség, nemes és emel
kedett erkölcsi felfogás, vallásuknak 
és egyházuknak mélységes szeretető 
jellemzi s haláluk nagy veszteséget 
jelent a két egyházra, mely hü fiát 
és pártfogóját vesztette el benne. — 
Erőss püspök kedden lefolyt teme 
lésén a tiszáninneni ref. egyházke
rület képviseletében Meczner Béla, 
Dókus Gyula, Bernáth Aladár, Ra- 
dácsy György sárospataki tanár, Ré
vész Kálmán kassai lelkész s dr. Rátz 
Lajos akadémiai igazgató vettek részt.

— A Kazinczy-kör estélye. Osz
tatlan érdeklődés várja a Kazinczy-kör 
holnapi estélyét. A szenzációnak Ígér
kező est műsora a következő: 1. Dr. 
Eöttevényi Nagy Olivér jogakad. ta
nár, egyet, magántanár, a kassai Ka
zinczy-kör másodelnöke: Megnyitó 
beszéd. 2. Komjáthy János, a kassai 
Nemzeti Színház igazgatója, a kassai 
Kazinczy-kör választott r. tagja : Sza
valat. 3. Novella: Irta és felolvassa 
Eöttevényi Nagy Olivérné, a kassai 
Kazinczy-kör választott rendes tagja.
4. Magyar dalok. Szerzetté, előadja 
és zongorán kiséri Simkó Gusztáv 
zeneszerző, a kassai Kazinczy-kör r. 
tagja. — Bélépődij nincs.

— Pénztárvizsgálat Homonnán. 
Somló Jenő az Országos Muukásbe- 
tegsegélyző pénztár titkára és Ko- 
zicska Béla statisztikai tiszt a ho- 
monnai kér. munkásbiztositó pénztár
nál rendes rovancsolást végeztek és 
a tapasztaltak felett megelégedésüket 
fejezték ki.

— A SAC. közgyűlése. A Sátor
aljaújhelyi Athlétikai Club tagjait ez
úton értesítem, hogy a folyó hó 28-ra 
kitűzött közgyűlés közbejött akadályok 
miatt pénteken azaz március 31-én 
d. u. fél 3 órakor fog megtartatni. 
Dr. Mizsák József, titkár.

— A nadrágszoknya — Ujhelyben. 
Annyi várakozás s annyi lázas izga
lom után végre bevonul az ujhejyi 
színpadra is a — nadrágszoknya. Va
sárnap kerül sor a finom s ingerlő 
újdonság premierjére: a Királyszin- 
ház nagysikerű operettjét: a Babuskát 
mutatja be a színtársulat s Feledi 
Boriska nadrágszoknyában szaporítja 
majd sikerei számát. A bemutató — 
egyként a Babuska és a nadrágszok
nya bemutatója — iránt minden vo
nalon általános az érdeklődés.

— Incidens az országúton. He- 
ricz Márton homonnai t. főszolgabíró 
hivatalos ügyből kifolyólag, a járási 
számvevő, járásirnok és utbiztos tár
saságában Rokitóra utazott. Heriez 
a „Csingilingi" csárda előtt álló 
parasztemberben egy rokitói lakost 
vélt felismerni, megkérdezte hát tőle, 
hogy odahaza van-e a községi bíró ? 
A válasz nem ismételhető goromba 
szavakból állott s ezért Heriez, hogy 
a nagyobb botrányt elkerülje, ott 
hagyta a magyart. Mire éktelen lár
mával felvett a földről ott fekvő fej
szét s a szolgabiró istenét szidal
mazva feléje ment, hogy leüti, Heriez 
a csárdába menekült s az oldalabla
kon át intézkedett, hogy az onnan 
alig néhány száz lépésnyire lakó 
csendőrség egy járőrt vezényeljen ki. 
Az csakhamar meg is érkezett, de a 
garázda paraszt ezalatt eltűnt. A fő
szolgabíró pedig a csendőrök fedezete 
alatt Rokitóra hajtatott. Alig ért oda, 
az a bizonyos paraszt bátyja társasá

gában újból elébe jött, mindkettő ke
zében balta volt és ismételten meg
öléssel fenyegették a főszolgabiót. 
Heriez idejekorán elmenekült, de a 
magyarok követték s csak a csend
őrök tudták a baltával hadonázó em
bereket lefegyverezni.

— Felolvasás Tállyán. A Katii. 
Kör és Legényegylet meghívására 
Karaszy-Csaby Ödön újságíró, a Kas
sán megjelenő Felvidéki Újság fele
lős szerkesztője vasárnap d. u. Tállyán 
a kath. iskola termében felolvasást 
tartott, melyen a község plébánosával, 
Köhler Jakabbal élén igen sok tag 
jelent meg. Nehány kedves költemény 
s két novella volt a felolvasás tárgya, 
melyet a jelenlevők nagy tetszéssel 
fogadtak. A felolvasás után a Kath. 
kör, Legényegylet és Mária kongre
gáció nevében Ligethy Sándor kán- 
tor-tanitó mondott szép szavakkal 
köszönetét a jeles felolvasónak.

— Pénz a szalmazsákban. Maczkó 
Jánosné helybeli szakácsnő két évvel 
ezelőtt szolgálatban állott egy itteni 
úri családnál. A takarékos természetű 
asszony szolgálati ideje alatt mintegy 
100 koronát kuporgatott össze és a 
pénzt, — nehogy valaki rátaláljon — 
ágyának szalmazsákjába rejtette. Né
hány hónapi szolgálat után a sza
kácsnő elhagyta helyét, a megtakarí
tott pénzt azonban a szalmazsákban 
felejtette. Csak most, közel két év 
elmúltával, álom képében jutott eszé
be, hogy ő régi szolgálati helyén, az 
ágy szalmazsákjában felejtette pénzét. 
Másnap első dolga volt régi szolgá
lati helyére sietni, ahol a jelenleg 
szolgálatban álló szakácsnéval közölte 
esetét. Az uj szakácsné válasza le
verő hatással volt Maczkó Jánosnéra. 
Kijelentette, hogy Ő a szalmazsák 
tartalmát már régen kiürítette és fel
cserélte friss szalmával, de pénzt a 
szalmazsákban nem talált. A szegény 
öreg károsult szakácsné azután a 
rendőrséghez ment elpanaszolni ba
ját, ahol ebben az ügyben megindí
tották a nyomozást, de a siker leg
kisebb reményével, mert a jelenlegi 
szakácsnő előtt már több cseléd állott 
ugyanazon úri háznál szolgálatban.

— Megdézsmálták a kirakatot. 
Egy kis fiú került tegnap a rendőr
ség kezébe, akinek az volt a bűne, 
hogy megnyitotta Klein Géza fűszer- 
kereskedőnek nyitva maradt kiraka
tát és onnan csekély értékű élelmi
szert vett magához. Miután a fiú 
fiatalkora és mert a károsult keres
kedő különben sem kívánta megbün
tetését, dorgálás után elbocsátották, 

— A régi barátság ára. Körösi 
Julia szakácsnő feljelentést tett a 
rendőrkapitányságnál egy Nagy nevű 
régi ismerőse ellen azért, mert pén
zéből kifosztotta. A jól táplált sza
kácsnő most szabadságát élvezi Új- 
helyben és — mint az eset mutatja 
— elég kedélyesen tölti napjait. — 
Tegnap találkozott egy régi barátjá
val, akit meginvitált egy csapszékbe. 
A férfi hozzálátott az evés, iváshoz, 
de gondja volt rá, hogy hölgye is 
mentői gyakrabban a pohár fenekére 
nézzen. így történt azután, hogy 
Körösi Julia a viszontlátás örömére 
a kelleténél többet ivott és idő előtt 
alaposan elázott. Ezt az állapotát 
használta fel a vendégszeretetét él
vező gavallér egy észrevétlen pilla
natban kiürítette zsebeit tartalmától, 
mintegy 30 korona pénzétől. A sza
kácsnő csak másnap, a kijózanodás 
után vette észre pénze hiányát. így 
került a dolog most a rendőséghez.

premier csalogatja a közönséget a 
színházba, gondos és lelkiismeretes 
munkájú előadások vannak soron: 
ezt meg kell állapítania a pártatlan 
kritikának és konstatálni kell azt is, 
hogy nincsen helye a túlzott skru- 
pulusnak és a kultúrának tartozik 
azzal a publikum, hogy hagyjon fel 
a közönnyel és az erejéhez és a tár
sulat értékeihez mérten segítse előre 
a szezont.

Szombaton este egy Bécsből való 
operett: a Halhatatlan lump került 
bemutatóra. Minden izében magán 
hordja a vieni vignettát. Csupa édes- 
bus, olcsó szcntimentalizmus: a régi 
nóta a szerelemről. Az utolsó jele
neteiben valami akaratlan szatíra vil
lan föl, ugyanaz, ami a Lengyel 
Menyhért színmüvének: a Hálás utó
kornak adja a legfrappánsabb ötletét.
A Halhatatlan lump melódiái — a 
szinlap szerint — Eysler Ödönt vall
ják az édes apjuknak, de csupa apró 
és ismerős reminiszcencia, amikbe 
kevés újat és kevés szinességet vitt 
bele az Eysler talentuma. Az előadás 
a gondosak, a becsületesen megját
szottak közül való volt. Feledi Boriska, 
Fátyol Heddi és Aldory László jár- 
tak^elől a szereplők élén és a sikerük 
hangos s tapsokkal kisért volt.

Vasárnap este arra a mohó s 
izgalmas érdeklődésre épített a társu
lat, mely a Nick Carterről való Írá
sokat fogadta évekkel ezelőtt. A láz 
azonban már elmúlott s ahhoz túlsá
gosan jelentéktelen és jámbor az 
Alexandre Bisson — vasárnap színre 
került — bűnügyi darabja, hogy a 
régi érdeklődést uj életre galvanizál
hassa. Amit a vasárnap este kapcsán 
le kell jegyeznünk: az a vakmerő 
túlzás, melylyel a szinlap holmi ka
baréról is mesélt. Mert amit ezúttal s 
íőleg a konferanszokban kaptunk: 
arról Írni — amikor a közönség kü
lönben sem jár színházba — nem 
éppen hálás dolog.

Tegnap este a Tolsztoj örökkön 
élő regényéből: a Karenin Anná-ból 
való drámát mutatta be a színtársu
lat. A Tolsztoj regénye forradalmi, 
gigászi erejű irás és amit a színpa
don kapunk, az csupa nagy vonalú 
kontúr, csupa elmosott vázlat. Egy 
ügyeskezü routinier tette színpadra s 
az izgalmak megelevenitésében sok a 
technikai készség: ennél azonban 
semmivel sem ad többet a darab. Az, 
ami a Tolsztoj regényének klasszikus 
becsét adja, messze mértföldekre ke
rült el mellőle. Az előadás a gyön
gébbek közül való volt i monoton s 
fáradt. A buzgóságnál tovább nem 
ment a társulat és az olyan izgalmas, 
nagystílű produkciókhoz, mint aminő
vel kell hatnia a Karenin Annának, 
az igyekvés, ha dicséretet érdemel is 
— de nagyon kevés. A felvonások 
végeztével szeretetteljesen tapsolta a 
publikum a kárpit elé Markovits 
Margitot; ki a vezető női szerepben 
szolgált rá az elismerésre.

S minden apropótól menten, kell 
itt megállapítanunk, hogy nap-nap 
után pompás sokoldalúsággal, színe
sen s sok erővel köti le a közönség 
figyelmét a társulat egyik kevéssé 
méltányolt szinészembere: Gáspár 
Jenő. (s- ^-)

SZÍNHÁZ, zene.

Három premier.
A halhatatlan lump, a Nick 
Carter és a Karenin Anna 

bemutató előadásairól.

Amennyi újdonság csak termett 
— ezidén — a pesti színpadokon, 
azt mind elébünk hozza a Mezey 
Kálmán színtársulata. Nap-nap után

Színházi hét. Szerdán: Koncert, Csü
törtökön : Sárga liliom, Pénteken : Halha
tatlan lump, Szombaton: Hercegkisasszony: 
Vasárnap délután Cigányszerelem s este: 
Babuska kerül színre.

** Mérsékelt helyárakkal. Szom
bat délután a Gőre Gáborhoz cím
zett móka, vasárnap délután az Ob
sitos és hétfőn Cigányszerelem ke
rült színre — mérsékelt helyárakkal. 
A délutáni előadásokhoz kevés közön
ség akadt, annál zsúfoltabb volt 
azonban hétfőn este a színház. És a 
közönség jókedvűen, vígan tapsolta 
Aégig a kerekded, színes előadást.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Béla.
Főmunkatárs: Majtényl Géza. 

Helyettes szerkesztő: Boboz Hugó.
Laptulajdonos: Éhlert Gyula.
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személyes vezetése.

Uj Üzlet
megnyitás.
Barna Dezső
női ruha,
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selyem,

vászon,
szőnyeg,

függöny és
menyasszonyi

kelengyék

üzlete
Sátoraljaújhely.
121|1|1911. végr. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulirt kiküldött bir. végrehzjló ezennel 
közhírré teszi, hogy a budapesti V. kér. kir. 
járásbíróságnak 1910. évi Sp. XIV. 1575)3. sz 
végzése folytán Schmiedl Ignácz ügyvéd által 
képviselt Schmiedl Sándor és Fia felperes ré
szére 377 korona 13 fillér tőkekövetelés és jár. 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán 
alperestói lefoglalt és 2032 korona 87 fillérre 
becsült ingóságokra a királyhelmeczi kir. jbiróság 
1911. V. 102)2. számú végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak a korábbi vagy felülfog- 
laltatók követelése erejéig is, amennyiben azok 
törvényes zálogjogot nyertek volna, alperes üz
lethelyiségében Királyhelmeczen, (Főutcza) leendő 
megtartására határidőül ISII. évi ápiiÜS hó 
3-ik napjának délelőtti 9 órája kitu-
zetik, amikor a biróilag lefoglalt bolti fölszerelés, 
fűszeráruk, italok s egyébb ingóságok a legtöb
bet Ígérőnek készpénz fizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóság* k vételárából a végrehajtató követelését 
me jelöni kielégittetéshez jogot tartanak, hogy 
ame myib :n részükre a foglalás korábban esz
közöltetett volna és ez a végrehajt.5si jegyző- 
könyvbő' ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentései
ket az árverés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél 
Írásban vagy pedig szóval bejelenteni el ne 
mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a 
bíróság tábláján történt kifüggesztését kővető 
naptól számittatik.

Királyhelrotcz, 1911 évi mátczius hó 20-án.

Udvarhelyi Béla,
kir. bir. végrehajtó.

150 lényesen berendezett szobával, külön lakosztályokkal, a legmagasabb igényeknek meg-
° J , ______ ______ — Szobák 4 koronatol.

felelően felszerelve. ------------------------------ -
, • i kolozsvári PongráczA szálloda éttermeiben

===== Elsőrendű magyar és franczia konyha. =====
Teljes pensio 10 koronától.

PILSBNI SÖBp. -----
Ontereiner János volt alsó-tátrafürcdi vendéglős vezetése alatt. - Sürgönyczim : Palacehotel, Budapest

ELSŐRENDŰ BOROK.

Schunda féle

cimbalmok
jutányos áron részletre is 

kaphatók

Sátoraljaújhely, Deák-utcza 3.

Hirdetmény.
Hardiesa község úrbéri kö

zönsége a I6.00 m. egy nyílású 
Témává csatorna hídnak építését 
elhatározta.

A fent említett munka kivi
telének biztosítása czéljából az 
1911. évi április hó 18-ik nap
jának d. e. 10 órájára Hardiesa 
községháza helyiségében tartandó 
zárt ajánlati versenytárgyalás bir- 
dettetik.

A versenyezni óhajtók felhi
vatnak, hogy a fentebbi munká
lat végrehajtásának elvállalására 
vonatkozó zárt ajánlataikat (az 
ajánlati költségvetéssel együtt) 
április hó 15-éig Hajós Károly 
sátoraljaújhelyi kir. főmérnök ke
zeihez annyival inkább igyekez
zenek beadni, mivel a későbben 
érkezettek figyelembe nem fog
nak vétetni.

Az ajánlathoz az általános 
feltételekben előirt, az engedé
lyezett költségösszeg (illetve az 
ajánlati költségvetés végösszege) 
5%-ának megfelelő bánatpénz 
csatolandó.

A szóbanforgó munkálatra vo
natkozó műszaki művelet és rész
letes feltételek a nevezett kir. 
főmérnöknél a rendes hivatalos 
órákban naponként megtekint
hetők.

Az úrbéri közönség fentartja 
magának a jogot, hogy a pályá
zók közül, tekintet nélkül az 
ajánlati összeg nagyságára, sza
badon választhasson.

Megjegyeztetik továbbá, hogy 
a megfelelő vállalati összeg a 
kölcsönösszeg felvétele és az 
építésnek teljes befejezése után 
fog vállalkozónak kifizettetni.

Kelt Hardiesa, 1911. márczius 
hó *24-én.

Hardiesa község 
úrbéri közönsége.

Xigyórcnüszerü egészen uj

sorhutokcszulck
mely igen kévés jeget igényel, 
olcsón eladó Windt Dávidnál
Sátoraljaújhely. (A „Zemplén 
nyomdával szemben.)

pj Zemplén-Ladmcczi Mész- és Agyagipap | 
i Részvénytársaság Sátoraljaújhely, fej0 0pl Ajánljuk a t. épitő, építész » 
töl és mészkereskedő urak szives» 
El figyelmébe az általunk kizárólag töj 
gjfával égetett, teljesen kőmentes®

1 I. rendű I
a darabos meszel, 1
[fi] mely kiadós voltánál fogva az® 
m összes hazai termékeket felül- gj 
fej múlja.
bd Levélbeli megkeresésre azon- 
pH nal válaszolunk, távirati meg-U 
@ rendeléseket elfogadunk. töl
I Zemplén-Ladmáczi Mész- és Agyagipar n
y Bésivénytársa&ág. rí

ra Sürgöhyczim : Mésztársaság Saujhely. gj 
Telefon szám: 32.

A PERONOSPORA ELLEN
idejében permetexitink

~ Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védőszer 

mint a kékkő mészkeverék.
KAPHATÓ MINDENÜTT.

Kérjen ingyen-prospektust.
■Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. ÉS TÁRSAI
műszaki és mezőgazdasági 
czikkek nagykereskedése

Budapest, VI., Oyár-ntosa 21 g.

Rézkénpor, permetezőgép, borsajtó, 
zsák, ponyva, gépolaj, gópszij stb. 

legolcsóbb beszerzési forrása.

yázi nevelő
izr. vallásu, ki a magyar és né
met nyelvben és levelezésben 
teljes jártassággal bir, a köny
velést is érti, azonnal alkalmazást 
nyer vidéken egy izr. családnál. 

Czim a kiadóhivatalban.

1239)1911. Tk. szim.

Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírre teszi, hogy Szmetanka 
József végrehajtatónak, Kirlik György végre
hajtást szenvedett elleni 760 kor. tőkekövetelés 
és jár. iránti végrehajtási ügyében a homonnai 
kir, járásbíróság területén levő, Tüskés község
ben fekvő, a tüskési 55. számú tjkvben A. 1. 
1—40. sorszám alatt foglalt háromnegyed urb. 
külteleknek, hozzá tartozó kertnek s közös erdő 
és legelőbeli illetőségnek B. 11. sorszám alatt 
Kirlik György végrehajtást szenvedő nevén ill a 
egyharmad részére azzal, hogy ezen árverésen a 
fenti ingatlanok a kikiáltási ár kétharmadán, 
vagyis 660 koronán alul el nem adhatók, az 
árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt 
ingatlanok az 1911. évi Julius hó 1. DipjiDlk 
d. e. 10 Órajakor Tüskés község házánál meg
tartandó nyilvános árverésen cladatni fognak.

Árverezni uzánd-kozók tartoznak az ingatla
nok becsárának 10°|0-át vagyis 99 koronát 
bánatpénzül készpénzben vagy az 1881. 
évi LX. t.-czikk 42. § ban jelzett árfolyam
mal számított és az 1881 évi november hó 1-én 
3333. szám alatt kelt m. kir. igazságügyminiszteri 
rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképei értékpapír
ban a kiküldet kezeihez letenni, avagy az 1881. 
LX. t.-c<ikk 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál eldleges elhelyezéséről kiállított sza
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Homonnán, a kir. jbiróság, mint tkvi 
hatóságnál, 1911. évi márczius hó 4. napján.

Adámkovich,
kir. jbiró.
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Urak figyelmébe.
Tisztelettel hozom a nagyérdemű közögség szives tudomására, 

hogy Sátoraljaújhelyben, a Wekerle-téren (Sxegó Sándor mellett)

áruházát nyitottam.
Raktáron tartom a tavaszi és nyári szezon valódi angol gyapjú 

szövet újdonságait s azokból a jövőben mindenkor a legújabbak 
lesznek kaphatók móterenkint 2 forint 50 krajczártól följebb.
Magyar gyártmányú férfiruha kelmékből nagy választék.

Mindezekből a szövetekből a legjutányosabb áron fogadok el 
ruha megrendeléseket, melyeket elsőrendű angol úri szabók állítanak 
ki teljes szavatosság mellett.

Maradék angol seviot kelméket 1 métertől 3 m. 80 
cm.-ig méterenkint 2 forint 20 kr.-jával (mely llövetnek 
bolti ára 4 frt) árusítok ki.

A férfi közönség becses támogatását kérve és pontos kiszolgá
lásról biztosítva, vagyok kiváló tisztelettel

KLEIN M.
áruház tulajdonos.

Tavaszi és átmeneti kabát-különlességekből nagy raktár.
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Bátoralja-Ujhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intésetében.
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